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Toelichting bij de balans  

ACTIVA

20/28  VASTE ACTIVA (codes 20/28)

21  II. Immateriële vaste activa  (toel. II) (code 21)
op 31-12-2023

211000 Licentie SAP 58.196,95

211009 Afschrijving op licentie SAP -58.196,95

Totaal 21  II. Immateriële vaste activa  (toel. II) (code 21) 0,00

22/27  III. Materiële vaste activa  (toel. III) (codes 22/27)
op 31-12-2023

        22  A. Terreinen en gebouwen (code 22)

220010 Terrein Burkel 51.826,88

220020 Terrein compost 127.427,24

220030 Terrein IVM 176.846,15

221000 Gebouwen IVM 11.162.046,14

221008 Geboekte meerwaarden op gebouwen 614.799,80

221009 Geboekte afschrijvingen op gebouwen -11.597.502,72

221100 Parking IVM 349.212,58

221109 Geboekte afschrijvingen op parking IVM -145.256,56

221200 Loods en magazijn AEC 3.449.459,12

221209 Afschrijvingen loods en magazijn AEC -1.238.127,22

221400 Gebouw compost 1.111.731,17

221408 Meerwaarde gebouw compost 92.313,36

221409 Afschrijving gebouw compost -1.188.433,27

221410 Loods compost 909.403,32

221419 Afschrijving loods compost -436.597,00

Totaal 22  A. Terreinen en gebouwen (code 22) 3.439.148,99
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op 31-12-2023

23  B. Installaties, machines en uitrusting (code 23)

230000 Kantoormachines 568.538,67

230009 Afschrijvingen kantoormachines -253.300,12

231000 Algemeen technische hersteldiensten 30.206,13

231008 Meerwaarden algemeen technische hersteldiensten 729,60

231009 Afschrijving algemeen technische hersteldiensten -30.935,71

232000 Inrichting stortplaats Burkel 13.800,70

232008 Meerwaarden stortplaats Burkel 139,46

232009 Afschrijving stortplaats Burkel -13.940,17

233000 Inrichting compost 79.387,87

233008 Meerwaarde compost 147,60

233009 Afschrijving compost -70.640,69

234000 Elektromechanische uitrusting 10.608.963,27

234008 Meerwaarden elektromechanische uitrusting 283.650,73

234009 Afschrijving elektromechanische uitrusting -10.246.985,42

234010 Optimalisatie AEC 2019 44.405.968,49

234019 Afschrijving optimalisatie AEC 2019 -8.615.866,94

235000 Energierecuperatie 36.987.498,69

235008 Meerwaarde energierecuperatie 2.069,90

235009 Afschrijving energierecuperatie -34.443.722,61

237000 Diverse uitrusting 180.796,07

237009 Afschrijving diverse uitrusting -162.948,03

Totaal 23  B. Installaties, machines en uitrusting (code 23) 39.323.557,49

24  C. Meubilair en rollend materieel (code 24)

240000 Meubilair administratie 159.982,06

240009 Afschrijving meubilair administratie -101.191,60

240010 Meubilair exploitatie 25.722,69

240019 Afschrijving meubilair exploitatie -14.042,92

240020 Meubilair compost 2.267,14

240028 Meerwaarden meubilair compost 128,56

240029 Afschrijving meubilair compost -2.395,67

241000 Rollend materieel 1.911.379,50

241008 Meerwaarde rollend materieel 493,00

241009 Afschrijving rollend materieel -1.586.426,87

Totaal 24  C. Meubilair en rollend materieel (code 24) 395.915,89

27  F. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen (code 27)

270000 Activa in aanbouw en vooruitbetalingen 1.112.680,92

Totaal 27  C. Activa in aanbouw en vooruitbetalingen (code 27) 1.112.680,92

Totaal 22/27  III. Materiële vaste activa  (toel. III) (codes 22/27) 44.271.303,29

28  IV. Financiële vaste activa  (toel. IV en V) (code 28)
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op 31-12-2023

284/8  C. Andere financiële vaste activa (codes 284/8)

284  1. Aandelen (code 284)

284000 Aandelen 995,79

Totaal 284  1. Aandelen (code 284) 995,79

285/8  2. Vorderingen en borgtochten in contanten (codes 285/8)

288000 Huurwaarborg 1.086,00

Totaal 285/8  2. Vorderingen en borgtochten in contanten (codes 285/8) 1.086,00

Totaal 284/8  C. Andere financiële vaste activa (codes 284/8) 2.081,79

Totaal 28  IV. Financiële vaste activa  (toel. IV en V) (code 28) 2.081,79

Totaal 20/28  VASTE ACTIVA (codes 20/28) 44.273.385,08

29/58  VLOTTENDE ACTIVA (codes 29/58)
op 31-12-2023

3  VI. Voorraden en bestellingen in uitvoering (code 3)

30/36  A. Voorraden (codes 30/36)

30/31  1. Grond- en hulpstoffen (codes 30/31)

310020 Wisselstukken en andere materialen 2.729.035,98

Totaal 30/31  1. Grond- en hulpstoffen (codes 30/31) 2.729.035,98

Totaal 30/36  A. Voorraden (codes 30/36) 2.729.035,98

Totaal 3  VI. Voorraden en bestellingen in uitvoering (code 3) 2.729.035,98

40/41  VII. Vorderingen op ten hoogste een jaar (codes 40/41)
op 31-12-2023

40  A. Handelsvorderingen (code 40)

400000 Klanten 3.491.831,50

404100 Te ontvangen creditnota’s 8.720,13

404200 Op te maken facturen 1.878.521,87

407001 Dubieuze klanten 1.906,97

409000 Geboekte waardeverminderingen op dubieuze debi-
teuren

-1.906,97

Totaal 40  A. Handelsvorderingen (code 40) 5.379.073,50

Totaal 40/41  VII. Vorderingen op ten hoogste een jaar (codes 40/41) 5.379.073,50

50/53  VIII. Geldbeleggingen  (toel. V en VI) (codes 50/53)
op 31-12-2023

51/53  B. Overige beleggingen (codes 51/53)

531200 Spaarrekening 506.291,70

531201 Belfius Treasury Special 1.236.547,82

Totaal 51/53  B. Overige beleggingen (codes 51/53) 1.742.839,52

Totaal 50/53  VIII. Geldbeleggingen  (toel. V en VI) (codes 50/53) 1.742.839,52

54/58  IX. Liquide middelen (codes 54/58)
op 31-12-2023

550001 Belfius 091-0044230-27 (€) 2.124.317,82

550301 Belfius Eeklo 091-0085670-48 48.820,40

550600 BNP Partibas Fortis zichtrekening 318.642,07

575000 Kas contant 101,58

Totaal 54/58  IX. Liquide middelen (codes 54/58) 2.491.881,87
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490/6  X. Overlopende rekeningen  (toel. VII) (codes 490/6)
op 31-12-2023

490000 Over te dragen kosten 286.457,40

491000 Verkregen opbrengsten 6.358,45

Totaal 490/6  X. Overlopende rekeningen  (toel. VII) (codes 490/6) 292.815,85

Totaal 29/58 VLOTTENDE ACTIVA (codes 29/58) 12.635.646,72

TOTAAL ACTIVA 56.909.031,80

PASSIVA

10/15  EIGEN VERMOGEN (codes 10/15)

10  I. Kapitaal  (toel. VIII) (code 10)
op 31-12-2023

100  A. Geplaatst kapitaal (code 100)

100000 Geplaatst kapitaal gemeenten-vennoten -20.041.775,00

100001 Geplaatst kapitaal vennoten -1.000,00

Totaal 100  A. Geplaatst kapitaal (code 100) -20.042.775,00

Totaal 10  I. Kapitaal  (toel. VIII) (code 10) -20.042.775,00

13  IV. Reserves (code 13)
op 31-12-2023

130  A. Wettelijke reserve (code 130)

130000 Wettelijke reserve -1.282.722,29

Totaal 130  A. Wettelijke reserve (code 130) -1.282.722,29

131  B. Onbeschikbare reserves (code 131)

1311  2. Andere (code 1311)

131100 Andere onbeschikbare reserves -96.739,42

Totaal 1311  2. Andere (code 1311) -96.739,42

Totaal 131  B. Onbeschikbare reserves (code 131) -96.739,42

133  D. Beschikbare reserves  (code 133)

133000 Beschikbare reserves -5.683.393,03

Totaal 133  D. Beschikbare reserves  (code 133) -5.683.393,03

Totaal 13  IV. Reserves (code 13) -7.062.854,74

15  VI. Kapitaalsubsidies (code 15)
op 31-12-2023

150000 Kapitaalsubsidies -76.450,35

Totaal 15  VI. Kapitaalsubsidies (code 15) -76.450,35

Totaal 10/15  EIGEN VERMOGEN (codes 10/15) -27.182.080,09
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16  VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN (code 16)

160/3  VII. A. Voorzieningen voor risico’s en kosten (toel. IX) (code 160/3)
op 31-12-2023

160  1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen (code 160)

160000 Voorziening pensioenen -409.865,00

Totaal 160  1. Pensioenen en soortgelijke verplichtingen (code 160) -409.865,00

162  3. Grote herstellings- en onderhoudswerken (code 162)

162000 Voorziening voor grote herstellingswerken en grote 
onderhoudswerken

-536.250,00

Totaal 162  3. Grote herstellings- en onderhoudswerken (code 162) -536.250,00

Totaal 160/3  VII. A. Voorzieningen voor risico’s en kosten (toel. IX) (code 160/3) -946.115,00

Totaal 16  VOORZIENINGEN EN UITGESTELDE BELASTINGEN (code 16) -946.115,00

17/49  SCHULDEN (codes 17/49)

17/17 VIII. Schulden op meer dan een jaar  (toel. X) (code 17)
op 31-12-2023

17  A. Financiële schulden (code 17)

173  4. Kredietinstellingen  (code 173)

173001 Lening BNP Paribas Fortis -20.125.000,00

Totaal 173  4. Kredietinstellingen  (code 173) -20.125.000,00

Totaal 17  A. Financiële schulden (code 17) -20.125.000,00

Totaal 17/17  VIII. Schulden op meer dan een jaar  (toel. X) (code 17) -20.125.000,00

42/48  IX. Schulden op ten hoogste een jaar (toel. X) (codes 42/48)
op 31-12-2023

42  A. Schulden op >1 jaar die <1 jaar vervallen (code 42)

423000 Kredietinstellingen - Schulden lening BNP Paribas 
Fortis

-1.750.000,00

Totaal 42  A. Schulden op >1 jaar die <1 jaar vervallen (code 42) -1.750.000,00

44  C. Handelsschulden (code 44)

440/4  1. Leveranciers (codes 440/4)

440000 Leveranciers -2.272.361,82

444000 Te ontvangen facturen -2.485.759,24

444100 Op te stellen creditnota’s -1.937,00

Totaal 440/4  1. Leveranciers (codes 440/4) -4.760.058,06

Totaal 44  C. Handelsschulden (code 44) -4.760.058,06
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op 31-12-2023

45  E. Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten (code 45)

450/3  1. Belastingen (codes 450/3)

450500 Te betalen milieuheffing -99.764,83

451000 Te betalen btw -184.316,78

453000 Ingehouden bedrijfsvoorheffing -125.767,03

Totaal 450/3  1. Belastingen (codes 450/3) -409.848,64

454/9  2. Bezoldigingen en sociale lasten (codes 454/9)

454000 Te betalen RSZ -338.278,44

455000 Te betalen lonen en wedden -16.813,85

456000 Provisie vakantiegeld -1.241.053,85

459030 Te betalen groepsverzekering -378,14

459900 Andere sociale schuden -766,63

Totaal 454/9  2. Bezoldigingen en sociale lasten (codes 454/9) -1.597.290,91

Totaal 45  E. Schulden met betrekking tot belastingen, bezoldigingen en sociale lasten (code 45) -2.007.139,55

47/48  F. Overige schulden  (codes 47/48)

488000 Borgtochten ontvangen in contanten -1.320,00

580000 Interne overboekingen -134,69

582001 Grofvuil op afroep Evergem -2.455,00

582002 Grofvuil op afroep Maldegem -396,00

582003 Grofvuil op afroep Eeklo -1.604,00

582004 Grofvuil op afroep Aalter -1.070,00

582005 Grofvuil op afroep Assenede -538,00

582010 Grofvuil op afroep Lievegem -1.624,00

582011 Grofvuil op afroep Sint-Laureins -80,00

582012 Grofvuil op afroep Kaprijke -210,00

582013 Grofvuil op afroep Merelbeke -1.604,00

582014 Grofvuil op afroep Gavere -448,00

582015 Grofvuil op afroep Sint-Martens-Latem -609,60

582016 Grofvuil op afroep De Pinte -490,00

582017 Grofvuil op afroep Nazareth -280,00

582018 Grofvuil op afroep Zulte -880,00

582019 Grofvuil op afroep Deinze -1.945,00

583000 Waarborgen huur materiaal Green Events -452,50

Totaal 47/48  F. Overige schulden  (codes 47/48) -16.140,79

Totaal 42/48  IX. Schulden op ten hoogste een jaar (toel. X) (codes 42/48) -8.533.338,40

492/7  X. Overlopende rekeningen  (toel. XI) (codes 492/7)
op 31-12-2023

492000 Toe te rekenen kosten -122.498,31

Totaal 492/7  X. Overlopende rekeningen  (toel. XI) (codes 492/7) -122.498,31

Totaal 17/49  SCHULDEN (codes 17/49) -28.780.836,71

TOTAAL PASSIVA -56.909.031,80
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Toelichting bij de 
resultatenrekening
Kosten en opbrengsten boekjaar 2023

Bedrijfskosten
op 31-12-2022 op 31-12-2023

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen (code 60)

601630 natriumbicarbonaat 621.600,94 855.396,16

601640 actief kool 84.068,36 118.660,63

601650 kalk 47.664,06 105.167,14

601660 ammoniakwater 51.102,92 23.409,06

601670 chemicaliën energierecuperatie 31.488,79 38.277,83

601680 katalysator denox 296.390,00

609000 voorraadwijziging -591.456,07 -21.151,32

TOTAAL HANDELSGOEDEREN, GROND- EN HULPSTOFFEN 540.859,00 1.119.759,50

Diensten en diverse goederen (code 61)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

Telecommunicatie

610000 verzending, telefoonkosten 34.718,36 43.521,81

610001 telefoon compostering 805,62 923,01

610002 gsm-kosten 19.724,01 27.479,86

TOTAAL TELECOMMUNICATIE 55.247,99 71.924,68

Huur- en onderhoudskosten 

610100 transportkosten 14.528,02 25.987,60

610200 huur magazijn en andere materialen 15.242,90 15.583,97

612000 kosten bureaumachines 4.480,91 4.560,56

613000 onderhoud gebouw 65.683,50 72.020,00

613100 onderhoud compostterrein 52.160,92 39.530,03

613200 onderhoud installatie 1.179.584,99 1.310.641,01

613300 onderhoud terrein IVM 27.711,54 21.176,74

613301 sanering Burkel 13.885,56 17.541,00

613400 kosten dienstwagens 51.763,73 53.844,93

613500 kosten vrachtwagens 238.209,14 283.217,50

613700 kosten ICT 167.065,30 358.105,60

613800 kosten kraan, vorkheftruck, hoogtewerker 29.903,53 41.405,86

613900 energierecuperatiekosten 549.277,41 622.780,18

TOTAAL ONDERHOUD 2.409.497,45 2.866.394,98
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Nutsvoorzieningen

614000 elektriciteit 1.154.760,48 86.553,11

614100 water 28.052,84 30.979,96

614200 elektriciteit compostering 12.841,00 4.283,81

614300 water compostering 23.068,67 9.774,84

614500 aardgas 290.477,33 266.660,63

TOTAAL NUTSVOORZIENINGEN 1.509.200,32 398.252,35

Verzekeringen

615000 algemene burgerlijke aansprakelijkheid 17.872,90 17.400,38

615100 brandverzekering 1.010.185,43 1.101.197,29

615200 verzekering dienstverplaatsing 2.173,75 2.173,75

615300 alle risico’s computer 4.021,69 4.021,69

615400 bestuursaansprakelijkheid 2.600,00

TOTAAL VERZEKERINGEN 1.034.253,77 1.127.393,11

Communicatie

616002 communicatie, preventie en sensibilisatie 205.591,09 177.353,98

616225 asbestinzameling 396.351,61 409.191,50

616226 compostbakken 88.770,00 83.640,00

616227 materiaal Green Events 1.605,00

616228 preventiemateriaal niet gesubsidieerd 14.561,30 12.242,13

616230 subsidie herbruikbare luiers en incontinentiemateriaal 7.069,99 9.995,70

616635 compostvaten 17.250,00 17.726,60

616644 wormenbakken 1.719,50

TOTAAL COMMUNICATIE 731.198,99 711.869,41

Afvalophaling en -verwerking

616624 gft-containers 85.395,09 95.352,03

616630 huisvuilzakken 348.811,81 355.860,31

616632 PMD-zakken 270.737,39 262.817,04

616636 kosten intergemeentelijke ophaling huisvuil 5.148.758,84 5.537.769,75

616637 tuinafvalverwerking 936.464,53 1.203.385,54

616638 ophaling KGA 103.638,78 129.988,29

616639 verwerking KGA 363.574,46 440.555,16

616640 breken afval IVM + afvoer divers afval 6.729,85 16.090,33

616645 gft huishoudelijk IVVO 391.673,36 434.230,41

617000 asafvoer en residu 925.050,73 1.324.765,50

617200 coördinatiekost 7.596,90 7.247,78

618000 transport en externe verwerking grofvuil 216.896,16 155.243,34

618001 transport en externe verwerking huisvuil 58.477,40

TOTAAL AFVALOPHALING EN -VERWERKING 8.863.805,30 9.963.305,48

Recyclageparken

616646 kosten materiaalstromen recyclageparken 2.234.242,78 2.075.665,13

616647 werkingskosten recyclageparken 185.037,56 136.785,07

TOTAAL RECYCLAGEPARKEN 2.419.280,34 2.212.450,20
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Diversen

610300 leasing fietsen personeel 4.448,25

611000 dienstreizen, representatie, drank, verplaatsing 60.070,04 63.602,91

616000 documentatie, abonnementen, studiedagen 163.660,34 160.477,84

616003 ISO 14001 1.453,35

618100 presentiegelden 69.308,61 64.739,67

618200 verplaatsingen bestuurders 1.869,43 3.009,26

618300 vergoeding externen 1.930,63 6.495,89

618400 verplaatsing externen 309,86 811,67

619000 drukwerk, plans, fotomateriaal 999,88 1.486,09

619100 kantoorbenodigdheden 36.163,69 28.455,69

619200 controle installatie 121.358,42 142.188,71

619300 erelonen 166.009,77 241.317,72

619400 project Fost Plus 1.279.952,75 1.332.635,38

TOTAAL DIVERSEN 1.907.535,02 2.045.220,83

TOTAAL DIENSTEN EN DIVERSE GOEDEREN 18.930.019,18 19.396.811,04

Personeelskosten (code 62)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

Afvalenergiecentrale (AEC)

617100 interim 272.036,68 203.744,65

620200 wedde contractuelen 3.834.516,40 4.187.596,57

620210 verplaatsingsvergoeding contractuelen 8.132,66 9.205,71

620220 medische kosten 12.752,01 16.388,81

620230 bedrijfs- + beschermingskledij 44.393,25 70.956,91

620240 fietsvergoeding 15.471,85 18.714,89

621000 patronale bijdrage RSZ 1.148.625,72 1.239.666,30

622000 patronale bijdrage pensioenverzekering 126.527,65 96.950,05

622500 maaltijdcheques 92.552,60 88.534,62

623000 aanleg voorziening vakantiegeld 57.000,00 52.184,31

623200 loonberekening 12.380,31 13.972,36

623300 arbeidsongevallenverzekering 28.960,16 32.402,79

623400 werkgeversbijdrage vakbondspremie 2.728,19 2.896,49

623500 aanwervingskosten 95.109,36 165.053,04

623600 hospitalisatieverzekering 26.483,15 42.376,07

623700 ecocheques 15.002,75

623800 verzekering gewaarborgd inkomen 15.263,24 18.715,36

624000 responsabiliseringsbijdrage pensioenen 7.007,90 70.493,30

TOTAAL PERSONEELSKOSTEN AEC 5.814.943,88 6.329.852,23
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op 31-12-2022 op 31-12-2023

Recyclageparkwachters (RPW)

617101 interim 217.073,17 202.065,31

620201 wedde contractuelen 1.435.570,07 1.594.370,55

620211 verplaatsingsvergoeding contractuelen 13.540,24 22.300,58

620221 medische kosten 8.571,02 10.213,32

620241 fietsvergoeding 9.934,15 11.164,86

621001 patronale bijdrage RSZ 425.554,51 471.605,64

622001 patronale bijdrage pensioenverzekering 48.637,21 72.311,27

622501 maaltijdcheques 52.144,12 49.433,76

623001 aanleg voorziening vakantiegeld 28.000,00 9.869,54

623201 loonberekening 8.321,20 8.707,41

623301 arbeidsongevallenverzekering 15.981,00 19.922,64

623401 werkgeversbijdrage vakbondspremie 1.833,71 1.805,06

623601 hospitalisatieverzekering 14.626,23 17.459,73

623701 ecocheques 8.586,00

623801 verzekering gewaarborgd inkomen 4.267,49 4.911,09

TOTAAL PERSONEELSKOSTEN RPW 2.292.640,12 2.496.140,76

TOTAAL PERSONEELSKOSTEN 8.107.584,00 8.825.992,99

Afschrijvingen (code 630)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

630200 afschrijvingen materiële vaste activa 2.929.990,46 3.062.355,75

TOTAAL AFSCHRIJVINGEN 2.929.990,46 3.062.355,75

Waardeverminderingen (code 631/4)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

634000 waardevermindering op klanten 1.906,97

TOTAAL WAARDEVERMINDERINGEN 1.906,97

Voorzieningen (code 635/8)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

635000 toevoeging voorziening pensioenen 37.220,22 8.491,83

635100 terugname voorziening pensioenen -3.000,00 -2.847,05

636000 toevoeging voorziening grote herstellingen 148.250,00 148.000,00

TOTAAL VOORZIENINGEN 182.470,22 153.644,78

Andere bedrijfskosten (640/8)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

640100 milieubelasting niet-vennoten 806.734,00 1.193.139,00

640200 milieuheffing water 2.271,49 2.312,62

643010 diverse taksen 5.281,38 3.897,25

TOTAAL ANDERE BEDRIJFSKOSTEN 814.286,87 1.199.348,87

Financiële kosten (65)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

650000 intresten, commissies, kosten voor schuld 391.917,91 358.476,18

657000 bank- en postchequekosten 751,40 980,09

659000 diverse financiële kosten 259,46 67,04

TOTAAL FINANCIËLE KOSTEN 392.928,77 359.523,31
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Belastingen (67)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

670000 verschuldigde en ingehouden roerende voorheffing 586,64 5.396,43

TOTAAL BELASTINGEN 586,64 5.396,43

TOTAAL KOSTEN 31.898.725,14 34.124.739,64

Bedrijfsopbrengsten

Omzet (70)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

Tuinafval

704310 tuinafval vennoten 201.599,96 242.049,38

704311 boomstronken en -wortels vennoten 548,00 233,87

704312 transport en composteren tuinafval vennoten 733.083,42 961.289,00

704314 tuinafval bedrijven 24.628,84 21.484,69

704316 boomstronken en -wortels bedrijven 1.523,20 526,40

TOTAAL TUINAFVAL 961.383,42 1.225.583,34

Afval

704320 meldingsformulieren 433,81 453,40

704321 restfractie vennoten B 893.736,17 587.312,16

704322 restfractie niet-vennoten 1.828.857,52 1.077.929,70

704324 ambachtelijk afval 111.931,38 107.862,76

704326 bedrijfsafval gemengd 3.128.670,07 4.202.654,24

704327 bedrijfsafval milieubelastend 253,98

TOTAAL AFVAL 5.963.882,93 5.976.212,26

Ophaling + zakken + KGA

704340 intergemeentelijke ophaling 5.140.220,01 5.543.301,62

704350 restfractiezakken 383.122,72 355.229,09

704352 PMD-zakken 272.455,55 263.767,70

704354 PMD-zakken scholenproject 2.305,66 750,68

704361 gft-containers 55.169,81 61.688,91

704370 ophaling KGA 104.012,93 130.204,38

704371 verwerken KGA 362.922,58 456.592,04

TOTAAL OPHALING + ZAKKEN + KGA 6.320.209,26 6.811.534,42

Communicatie en preventiemateriaal

704353 asbestinzameling 70.129,50 54.185,73

704355 compostvaten en gereedschap 6.366,16 7.074,22

704358 compostbakken 33.103,41 31.363,65

704359 wormenbakken 157,02 16,53

705200 verkoop materiaal Green Events 1.000,92

740100 subsidie compostvaten 76.800,00

TOTAAL COMMUNICATIE EN PREVENTIEMATERIAAL 109.756,09 170.441,05

Omzet uit energierecuperatie

704390 elektriciteit 6.268.027,13 3.611.686,81

704391 groenestroomcertificaten + garanties van oorsprong 29.544,64 29.766,32

TOTAAL OMZET UIT ENERGIERECUPERATIE 6.297.571,77 3.641.453,13
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Recyclageparken

704362 opbrengsten materiaalstromen recyclageparken 2.065.486,40 2.148.835,90

743201 werkingsbijdrage recyclageparken 2.534.048,19 2.648.668,80

TOTAAL RECYCLAGEPARKEN 4.599.534,59 4.797.504,70

Diversen

704330 schroot 9.509,60 8.840,20

704332 papier en karton 1.812.647,54 915.046,26

704333 project Fost Plus 948.222,68 1.206.614,03

704337 afvalolie 48.987,00 48.167,00

704338 grofvuil op afroep gemeenten 20.945,00 23.228,00

704339 doorrekenen kosten Burkel 9.581,04 12.103,29

704392 Recupel vergoeding OPS collectiepunten 148.049,76 178.138,71

704393 vergoeding Bebat 5.432,69 6.393,60

705100 preventiemateriaal 1.626,24 2.127,98

705610 doorrekenen diverse kosten 27.275,00 20.779,03

709000 milieuheffing niet-deelnemers 806.657,75 1.192.983,06

TOTAAL DIVERSEN 3.838.934,30 3.614.421,16

TOTAAL OMZET 28.091.272,36 26.237.150,06

Andere bedrijfsopbrengsten (74)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

740000 subsidie gesco’s 80.591,17 80.946,76

740010 erfpacht recyclagepark 2.037,07 2.247,89

740100 subsidie Vlaamse Gemeenschap 491.100,00 537.840,00

743000 recht op opstal windmolen 30.659,26 33.918,22

743400 herziening btw 81.841,45 141.093,42

743900 terug verzekeringen, btw, diverse 32.018,75 72.509,01

748000 opbrengsten van allerlei aard 4.206,74 4.848,83

TOTAAL ANDERE BEDRIJFSOPBRENGSTEN 722.454,44 873.404,13

118 - ivmjaarverslag 2023
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Financiële opbrengsten (75)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

751200 opbrengst termijnrekening en beleggingen 1.955,46 24.832,90

756000 diverse financiële opbrengsten 91,81 364,00

TOTAAL FINANCIËLE OPBRENGSTEN 2.047,27 25.196,90

Uitzonderlijke opbrengsten (76)
op 31-12-2022 op 31-12-2023

763000 meerwaarde realisatie materiële vaste activa 5.000,00

TOTAAL UITZONDERLIJKE OPBRENGSTEN 5.000,00

TOTAAL OPBRENGSTEN 28.815.774,07 27.140.751,09

Totaal opbrengsten 28.815.774,07 27.140.751,09

Totaal kosten 31.898.725,14 34.124.739,64

Resultaat voor tussenkomst werkingskosten -3.082.951,07 -6.983.988,55

743200 tussenkomst werkingskosten deelnemende gemeenten 5.479.664,35 5.560.095,56

Resultaat na tussenkomst werkingskosten 2.396.713,28 -1.423.892,99
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Kostprijsberekening

1. Inleiding

De kostprijsberekening gebeurt volgens de principes goedge-
keurd in de raad van bestuur van 17.02.1998, 21.04.1998, 
17.10.2000 en 16.10.2001 en gebeurt als volgt:

1. Alle kosten en opbrengsten worden verdeeld over een vijftal 
projecten, namelijk: afvalenergiecentrale, selectieve opha-
ling (Fost Plus), groencompostering, KGA en een algemeen 
project. De boekhouding wordt analytisch gevoerd met een 
opsplitsing volgens deze vijf projecten.

2. De werkingskosten die door de steden en gemeenten dienen 
te worden betaald worden verdeeld over dezelfde vijf pro-
jecten.

3. De aanrekening aan de steden en gemeenten geschiedt vol-
gens volgende regels:

a) voor het project verbranding: 80 % variabele kosten te ver-
delen volgens aangevoerde tonnage, 20 % vaste kosten te 
verdelen volgens aantal inwoners (gewijzigd vanaf boekjaar 
2001).

b) voor het project Fost Plus:
- selectieve inzameling en verwerking van glas en PMD: wordt 

rechtstreeks gedragen door Fost Plus;
- selectieve inzameling papier en karton: verdeling 44 % ge-

dragen door Fost Plus, 56% door IVM (zie ook g).

c) voor het project groencompostering: 
- intercommunaal aandeel of de vaste kosten volgens aantal 

inwoners;
- gemeentelijk aandeel of de variabele kosten volgens werke-

lijke aanvoer/gebruik (bedragen in tabel van 2.1. aangeduid 
met *).

d) voor het project KGA-inzameling:
- intercommunaal aandeel of de vaste kosten volgens aantal 

inwoners;
- gemeentelijk aandeel of de variabele kosten volgens werke-

lijke aanvoer/gebruik (bedragen in tabel van 2.1. aangeduid 
met *).

e) voor het algemeen project: 
- intercommunaal aandeel of de vaste kosten volgens aantal 

inwoners;
- gemeentelijk aandeel of de variabele kosten volgens werke-

lijke aanvoer/gebruik (bedragen in tabel van 2.1. aangeduid 
met *).

f) voor het aanrekenen van winst/verlies of aanleggen van re-
serves: volgens het aantal aandelen wat - abstractie van een 
kleine onnauwkeurigheid - overeenkomt met het aantal in-
woners.

g) kosten en opbrengsten selectieve inzameling papier en kar-
ton:

Door de raad van bestuur van 17.10.2000 werd beslist om van-
af het boekjaar 2001 niet meer onmiddellijk de opbrengst van 
het papier en karton door te storten aan de steden en gemeen-
ten maar eerst de kosten van de ophaling van papier en karton 
te delgen en daarna het saldo volgens het door de stad of ge-
meente aangevoerde tonnage terug te storten of aan te rekenen 
bij de eindafrekening van het boekjaar. De ophaalkosten worden 
verdeeld op basis van het aantal inwoners, de opbrengsten van 
papier en karton worden verdeeld op basis van het aangevoerde 
tonnage.

* Het algemeen project omvat onder andere de intergemeentelijke ophaling, de aan- en verkoop van PMD- en restafvalzakken - zijnde alle posten die rechtstreeks aan de gemeenten 
worden doorgerekend - alsmede alle posten van de resultatenrekening die niet ondubbelzinnig aan één van de andere projecten kunnen worden toegewezen.
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2. Verdeling van de kosten - opbrengsten volgens de resultatenrekening

2.1. Opsplitsing van de resultatenrekening 
 (exclusief voorschot kosten steden en gemeenten).

Het is evident dat de voorschotten van de kosten die door de 
steden en gemeenten werden betaald hier niet vermeld worden 
omdat men hier de reële werkingskost wenst te berekenen.

Hieronder vindt men een overzicht van de opsplitsing van de re-
sultatenrekening in de verschillende projecten.

De bedragen met (*) zitten zowel in de kosten als in de opbreng-
sten vervat, het zijn hoofdzakelijk posten die rechtstreeks aan de 
steden en gemeenten worden doorgerekend.

Bedrijfskosten

Handelsgoederen, grond- en hulpstoffen (code 60)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

601630 natriumbicarbonaat 855.396,16 855.396,16

601640 actief kool 118.660,63 118.660,63

601650 kalk 105.167,14 105.167,14

601660 ammoniakwater 23.409,06 23.409,06

601670 chemicaliën  
energierecuperatie 38.277,83 38.277,83

609000 voorraadwijziging -21.151,32 -21.151,32

Totaal handelsgoederen,  
grond- en hulpstoffen 1.119.759,50 1.119.759,50

Diensten en diverse goederen (code 61)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

Telecommunicatie

610000 verzending, telefoonkosten 43.521,81 28.289,18 6.528,27 1.305,65 3.046,53 4.352,18

610001 telefoon compostering 923,01 923,01

610002 gsm-kosten 27.479,86 17.861,91 4.121,98 824,40 1.923,59 2.747,99

71.924,68 46.151,09 10.650,25 3.053,06 4.970,12 7.100,17

Huur- en onderhoudskosten 

610100 transportkosten 25.987,60 25.987,60

610200 huur magazijn  
en andere materialen 15.583,97 10.129,58 2.337,60 467,52 1.090,88 1.558,40

612000 kosten bureaumachines 4.560,56 2.964,36 684,08 136,82 319,24 456,06

613000 onderhoud gebouw 72.020,00 72.020,00

613100 onderhoud compostterrein 39.530,03 39.530,03

613200 onderhoud installatie 1.310.641,01 1.310.641,01

613300 onderhoud terrein IVM 21.176,74 21.176,74

613301 sanering Burkel 17.541,00 17.541,00

613400 kosten dienstwagens 53.844,93 34.999,20 8.076,74 1.615,35 3.769,15 5.384,49

613500 kosten vrachtwagens 283.217,50 283.217,50

613700 kosten computer 358.105,60 232.768,64 53.715,84 10.743,17 25.067,39 35.810,56

613800 kosten kraan, vorkhef-
truck, hoogtewerker 41.405,86 41.405,86

613900 energierecuperatiekosten 622.780,18 622.780,18

2.866.394,98 2.658.090,68 64.814,26 52.492,88 30.246,65 60.750,51
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TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

Nutsvoorzieningen

614000 elektriciteit 86.553,11 86.553,11

614100 water 30.979,96 30.979,96

614200 elektriciteit compostering 4.283,81 4.283,81

614300 water compostering 9.774,84 9.774,84

614500 aardgas 266.660,63 266.660,63

398.252,35 384.193,70 14.058,65

Verzekeringen

615000 algemene burgerlijke 
aansprakelijkheid 17.400,38 11.310,25 2.610,06 522,01 1.218,03 1.740,04

615100 brandverzekering 1.101.197,29 1.100.270,91 926,38

615200 verzekering  
dienstverplaatsing 2.173,75 1.412,94 326,06 65,21 152,16 217,38

615300 alle risico’s computer 4.021,69 2.614,10 603,25 120,65 281,52 402,17

615400 bestuursaansprakelijkheid 2.600,00 1.690,00 390,00 78,00 182,00 260,00

1.127.393,11 1.117.298,19 3.929,37 1.712,25 1.833,71 2.619,58

Communicatie

616002 communicatie, preventie 
en sensibilisatie 177.353,98 177.353,98

616225 asbestinzameling* 409.191,50 409.191,50

616226 compostbakken* 83.640,00 83.640,00

616228 preventiemateriaal niet 
gesubsidieerd 12.242,13 12.242,13

616230 subsidie herbruikbare luiers 
en incontinentiemateriaal 9.995,70 9.995,70

616635 compostvaten* 17.726,60 17.726,60

616644 wormenbakken* 1.719,50 1.719,50

711.869,41 711.869,41

Afvalophaling en -verwerking

616624 gft-containers* 95.352,03 95.352,03

616630 huisvuilzakken* 355.860,31 355.860,31

616632 PMD-zakken* 262.817,04 262.817,04

616636 kosten intergemeentelijke 
ophaling huisvuil* 5.537.769,75 5.537.769,75

616637 tuinafvalverwerking* 1.203.385,54 1.203.385,54

616638 ophaling KGA* 129.988,29 129.988,29

616639 verwerking KGA* 440.555,16 440.555,16

616640 breken afval IVM +  
afvoer divers afval 16.090,33 16.090,33

616645 gft huishoudelijk IVVO 434.230,41 434.230,41

617000 asafvoer en residu 1.324.765,50 1.324.765,50

617200 coördinatiekost 7.247,78 7.247,78

618000 transport en externe  
verwerking grofvuil 155.243,34 155.243,34

9.963.305,48 1.503.346,95 1.203.385,54 570.543,45 6.686.029,54

Recylcageparken

616646 kosten materiaalstromen 
recyclageparken* 2.075.665,13 2.075.665,13

616647 werkingskosten  
recyclageparken* 136.785,07 136.785,07

2.212.450,20 2.212.450,20
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TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

Diversen

611000 dienstreizen, representatie, 
drank, verplaatsing 63.602,91 41.341,89 9.540,44 1.908,09 4.452,20 6.360,29

616000 documentatie, abonne-
menten, studiedagen 160.477,84 104.310,60 24.071,68 4.814,34 11.233,45 16.047,78

618100 presentiegelden 64.739,67 42.080,79 9.710,95 1.942,19 4.531,78 6.473,97

618200 verplaatsingen bestuurders 3.009,26 1.956,02 451,39 90,28 210,65 300,93

618300 vergoeding externen 6.495,89 4.222,33 974,38 194,88 454,71 649,59

618400 verplaatsing externen 811,67 527,59 121,75 24,35 56,82 81,17

619000 drukwerk, plans,  
fotomateriaal 1.486,09 965,96 222,91 44,58 104,03 148,61

619100 kantoorbenodigdheden 28.455,69 18.496,20 4.268,35 853,67 1.991,90 2.845,57

619200 controle installatie 142.188,71 142.188,71

619300 erelonen 241.317,72 156.856,52 36.197,66 7.239,53 16.892,24 24.131,77

619400 project Fost Plus 1.332.635,38 1.332.635,38

2.045.220,83 512.946,59 1.418.194,89 17.111,90 39.927,77 57.039,67

Totaal diensten en diverse goederen 19.396.811,04 6.222.027,20 1.497.588,77 1.291.814,29 647.521,70 9.737.859,08

Personeelskosten (code 62)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

Afvalenergiecentrale (AEC)

617100 interim 203.744,65 162.995,72 16.299,57 4.074,89 10.187,23 10.187,23

620200 wedde contractuelen 4.187.596,57 3.350.077,26 335.007,73 83.751,93 209.379,83 209.379,83

620210 verplaatsingsvergoeding 
contractuelen 9.205,71 7.364,57 736,46 184,11 460,29 460,29

620220 medische kosten 16.388,81 13.111,05 1.311,10 327,78 819,44 819,44

620230 bedrijfs- +  
beschermingskledij 70.956,91 56.765,53 5.676,55 1.419,14 3.547,85 3.547,85

620240 fietsvergoeding 18.714,89 14.971,91 1.497,19 374,30 935,74 935,74

621000 patronale bijdrage RSZ 1.239.666,30 991.733,04 99.173,30 24.793,33 61.983,32 61.983,32

622000 patronale bijdrage  
pensioenverzekering 96.950,05 77.560,04 7.756,00 1.939,00 4.847,50 4.847,50

622500 maaltijdcheques 88.534,62 70.827,70 7.082,77 1.770,69 4.426,73 4.426,73

623000 aanleg voorziening  
vakantiegeld 52.184,31 41.747,45 4.174,74 1.043,69 2.609,22 2.609,22

623200 loonberekening 13.972,36 11.177,89 1.117,79 279,45 698,62 698,62

623300 arbeidsongevallen- 
verzekering 32.402,79 25.922,23 2.592,22 648,06 1.620,14 1.620,14

623400 werkgeversbijdrage  
vakbondspremie 2.896,49 2.317,19 231,72 57,93 144,82 144,82

623500 aanwervingskosten 165.053,04 132.042,43 13.204,24 3.301,06 8.252,65 8.252,65

623600 hospitalisatieverzekering 42.376,07 33.900,86 3.390,09 847,52 2.118,80 2.118,80

623800 verzekering gewaarborgd 
inkomen 18.715,36 14.972,29 1.497,23 374,31 935,77 935,77

624000 responsabiliseringsbijdrage 
vastbenoemden 70.493,30 56.394,64 5.639,46 1.409,87 3.524,67 3.524,67

6.329.852,23 5.063.881,78 506.388,18 126.597,04 316.492,61 316.492,61
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TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

Recyclageparkwachters (RPW)

617101 interim 202.065,31 202.065,31

620201 wedde contractuelen 1.594.370,55 1.594.370,55

620211 verplaatsingsvergoeding 
contractuelen 22.300,58 22.300,58

620221 medische kosten 10.213,32 10.213,32

620241 fietsvergoeding 11.164,86 11.164,86

621001 patronale bijdrage RSZ 471.605,64 471.605,64

622001 patronale bijdrage  
pensioenverzekering 72.311,27 72.311,27

622501 maaltijdcheques 49.433,76 49.433,76

623001 aanleg voorziening vakan-
tiegeld 9.869,54 9.869,54

623201 loonberekening 8.707,41 8.707,41

623301 arbeidsongevallen- 
verzekering 19.922,64 19.922,64

623401 werkgeversbijdrage  
vakbondspremie 1.805,06 1.805,06

623601 hospitalisatieverzekering 17.459,73 17.459,73

623801 verzekering  
gewaarborgd inkomen 4.911,09 4.911,09

2.496.140,76 2.496.140,76

Totaal personeelskosten 8.825.992,99 5.063.881,78 506.388,18 126.597,04 316.492,61 2.812.633,37

Afschrijvingen (code 630)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

630200 afschrijvingen  
materiële vaste activa 3.062.355,75 3.011.245,36 51.110,39

Totaal afschrijvingen 3.062.355,75 3.011.245,36 51.110,39

Waardeverminderingen (code 631/4)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

634000 waardevermindering  
op klanten 1.906,97 1.906,97

Totaal waardeverminderingen op voorraden 1.906,97 1.906,97

Voorzieningen (code 635/8)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

635000 toevoeging voorziening 
pensioenen 8.491,83 6.793,46 679,35 169,84 424,59 424,59

635100 terugname voorziening 
pensioenen -2.847,05 -2.277,64 -227,76 -56,94 -142,35 -142,35

636000 toevoeging voorziening 
grote herstellingen 148.000,00 148.000,00

Totaal voorzieningen 153.644,78 152.515,82 451,58 112,90 282,24 282,24

Andere bedrijfskosten (640/8)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

640100 milieubelasting  
niet-vennoten 1.193.139,00 1.193.139,00

640200 milieuheffing water 2.312,62 2.312,62

643010 diverse taksen 3.897,25 3.897,25

Totaal andere bedrijfskosten 1.199.348,87 1.199.348,87
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Financiële kosten (65)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

650000 intresten, commissies, 
kosten voor schuld 358.476,18 358.476,18

657000 bank- en  
postchequekosten 980,09 637,06 147,01 29,40 68,61 98,01

659000 diverse financiële kosten 67,04 43,58 10,06 2,01 4,69 6,70

Totaal financiële kosten 359.523,31 359.156,81 157,07 31,41 73,30 104,71

Belastingen (67)

670000 verschuldigde en ingehou-
den roerende voorheffing 5.396,43 3.507,68 809,46 161,89 377,75 539,64

Totaal belastingen 5.396,43 3.507,68 809,46 161,89 377,75 539,64

TOTAAL KOSTEN 34.124.739,64 17.133.350,00 2.005.395,07 1.469.827,93 964.747,60 12.551.419,05

Bedrijfsopbrengsten

Omzet (70)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

Tuinafval

704310 tuinafval vennoten* 242.049,38 242.049,38

704311 boomstronken en -wortels 
vennoten* 233,87 233,87

704312 transport en composteren 
tuinafval vennoten* 961.289,00 961.289,00

704314 tuinafval bedrijven* 21.484,69 21.484,69

704316 boomstronken en  
-wortels bedrijven* 526,40 526,40

1.225.583,34 1.225.583,34

Afval

704320 meldingsformulieren 453,40 453,40

704321 restfractie vennoten B 587.312,16 587.312,16

704322 restfractie niet-vennoten 1.077.929,70 1.077.929,70

704324 ambachtelijk afval 107.862,76 107.862,76

704326 bedrijfsafval gemengd 4.202.654,24 4.202.654,24

5.976.212,26 5.976.212,26

Ophaling + zakken + KGA

704340 intergemeentelijke  
ophaling* 5.543.301,62 5.543.301,62

704350 restfractiezakken* 355.229,09 355.229,09

704352 PMD-zakken* 263.767,70 263.767,70

704354 PMD-zakken scholenproject* 750,68 750,68

704361 gft-containers* 61.688,91 61.688,91

704370 ophaling KGA* 130.204,38 130.204,38

704371 verwerken KGA* 456.592,04 456.592,04

6.811.534,42 586.796,42 6.224.738,00
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TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

Communicatie en preventiemateriaal

704353 asbestinzameling* 54.185,73 54.185,73

704355 compostvaten en gereedschap* 7.074,22 7.074,22

704358 compostbakken* 31.363,65 31.363,65

704359 wormenbakken* 16,53 16,53

705200 verkoop materiaal Green 
Events 1.000,92 1.000,92

740100 subsidie compostvaten 76.800,00 76.800,00

170.441,05 170.441,05

Omzet uit energierecuperatie

704390 elektriciteit 3.611.686,81 3.611.686,81

704391 groenestroomcertificaten 
+ garanties van oorsprong 29.766,32 29.766,32

3.641.453,13 3.641.453,13

Recyclageparken

704362 opbrengsten materiaal-
stromen recyclageparken* 2.148.835,90 2.148.835,90

743201 werkingsbijdrage  
recyclageparken* 2.648.668,80 2.648.668,80

4.797.504,70 4.797.504,70

Diversen

704330 schroot 8.840,20 8.840,20

704332 papier en karton 915.046,26 915.046,26

704333 project Fost Plus 1.206.614,03 1.206.614,03

704337 afvalolie 48.167,00 48.167,00

704338 grofvuil op afroep  
gemeenten 23.228,00 23.228,00

704339 doorrekenen kosten Burkel 12.103,29 12.103,29

704392 Recupel vergoeding  
OPS collectiepunten 178.138,71 178.138,71

704393 vergoeding Bebat 6.393,60 6.393,60

705100 preventiemateriaal 2.127,98 2.127,98

705610 doorrekenen exploitatie-
kosten groencompostering 20.779,03 20.779,03

709000 milieuheffing  
niet-deelnemers 1.192.983,06 1.192.983,06

3.614.421,16 1.201.823,26 2.121.660,29 290.937,61

Totaal omzet 26.237.150,06 10.819.488,65 2.121.660,29 1.225.583,34 586.796,42 11.483.621,36

Andere bedrijfsopbrengsten (74)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

740000 subsidie gesco’s 80.946,76 80.946,76

740010 erfpacht recyclagepark 2.247,89 2.247,89

740100 subsidie Vlaamse  
Gemeenschap 537.840,00 537.840,00

743000 recht op opstal windmolen 33.918,22 33.918,22

743400 herziening btw 141.093,42 141.093,42

743900 terug verzekeringen,  
btw, diverse 72.509,01 72.509,01

748000 opbrengsten  
van allerlei aard 4.848,83 4.848,83

Totaal andere bedrijfsopbrengsten 873.404,13 222.040,18 651.363,95
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2.2. Samenvatting

A. WERKINGSKOSTEN

Bij de opsplitsing van de resultatenrekening volgens de vijf pro-
jecten is het voorschot van de steden en gemeenten inzake de 
kosten niet opgenomen. De bedoeling is immers om via de op-
splitsing de reële werkingskosten te bepalen en deze in latere in-
stantie te vergelijken met de voorschotten. Omdat voor de deel-
nemende steden en gemeenten aan kostprijs wordt gewerkt, 
bestaan de reële werkingskosten uit het verschil tussen de totale 
kosten van IVM en de totale opbrengsten, in dit boekjaar opge-
splitst over de vijf projecten.

De opsplitsing is als volgt:

TOTAAL AEC FOST Plus Groen KGA Algemeen

Totaal kosten 34.124.739,64 17.133.350,00 2.005.395,07 1.469.827,93 964.747,60 12.551.419,05

Totaal opbrengsten 27.140.751,09 11.062.906,82 2.125.439,83 1.226.339,25 588.560,20 12.137.505,00

VERSCHIL 6.983.988,55 6.070.443,19 -120.044,76 243.488,68 376.187,40 413.914,05

100 % 86,92 % -1,72% 3,49% 5,39% 5,93%

Het verschil tussen kosten en opbrengsten is een negatief be-
drag van € 6.983.988,55. Rekening houdend met de reële wer-
kingsbijdragen van de gemeenten van € 5.560.095,56 beko-
men we een negatief resultaat van € 1.423.892,99.

B. RESULTAATVERWERKING

In toepassing van artikel 40 van de statuten wordt het negatieve 
resultaat verwerkt door een terugneming op de beschikbare re-
serves. 

C. TOTALE KOSTEN

De totale kosten bedragen dus € 5.560.095,56 te verdelen tus-
sen de steden en gemeenten.
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Financiële opbrengsten (75)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

751200 opbrengst termijnrekening 
en beleggingen 24.832,90 16.141,39 3.724,94 744,99 1.738,30 2.483,29

756000 diverse financiële  
opbrengsten 364,00 236,60 54,60 10,92 25,48 36,40

Totaal financiële opbrengsten 25.196,90 16.377,99 3.779,54 755,91 1.763,78 2.519,69

Uitzonderlijke opbrengsten (76)
TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

763000 meerwaarde realisatie 
materiële vaste activa 5.000,00 5.000,00

Totaal uitzonderlijke opbrengsten 5.000,00 5.000,00

TOTAAL AEC Fost Plus Groen KGA Algemeen

TOTAAL OPBRENGSTEN 27.140.751,09 11.062.906,82 2.125.439,83 1.226.339,25 588.560,20 12.137.505,00
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2.3. VERDELING VAN DE KOSTEN OVER DE STEDEN EN GEMEENTEN

De verdeelsleutels zijn vastgelegd volgens de beslissing van de raad van bestuur van 17.02.1998 en 16.10.2001 zoals reeds ver-
duidelijkt in punt 1 ‘inleiding’.

Dit resulteert in:

TOTAAL AEC FOST PLUS GROEN KGA Algemeen Resultaat 
2023

Reële werkingskos-
ten (zie tabel 2.2) 6.983.988,55 6.070.443,19 -120.044,76 243.488,68 376.187,40 413.914,05  

Extra (zie 2.2) -1.423.892,99      -1.423.892,99

Totalen 5.560.095,56 6.070.443,19 -120.044,76 243.488,68 376.187,40 413.914,05 -1.423.892,99

Correctie gft-kost 
IVVO -434.230,41     -434.230,41  

Te verdelen volgens 
aangevoerd tonnage 
(80 % voor AEC)

 4.856.354,55 -915.046,26

Te verdelen volgens 
aantal inwoners  
(20 % voor AEC)

 1.214.088,64 795.001,50 243.488,68 376.187,40 243.488,68 -20.316,36

Te verdelen volgens 
aantal aandelen/
inwoners

 -1.423.892,99

TABEL BEREKENING REËLE KOST 2023

stad/gemeente aantal
inwoners

aangevoerd
tonnage
restafval

opgehaald
tonnage papier

+ karton

opgehaald
tonnage gft

AEC
variabel deel

€

AEC
vast deel

€

Fost Plus
variabel deel

€

Fost Plus
vast deel

€

groen
vast deel

€

KGA
vast deel

€

algemeen
vast deel

€

resultaat
2022

vast deel €

correctie
gft
€

totaal
€

Aalter 29.529 3.976,40 1.474,36 512.394,55 119.895,20 -79.519,20 78.508,98 24.045,30 37.149,73 -2.006,31 -140.614,06 549.854,20

Assenede 14.636 1.771,78 818,50 390,70 228.309,63 59.425,86 -44.145,57 38.912,85 11.918,01 18.413,20 -994,42 -69.695,13 27.289,44 269.433,87

Deinze 44.930 5.981,30 2.454,40 770.743,77 182.427,15 -132.377,38 119.455,74 36.586,25 56.525,36 -3.052,71 -213.952,04 816.356,14

De Pinte 11.116 1.100,14 688,84 510,68 141.762,84 45.133,77 -37.152,39 29.554,20 9.051,70 13.984,77 -755,26 -52.933,25 35.669,75 184.316,12

Eeklo 22.140 3.123,10 1.145,18 888,60 402.439,25 89.893,99 -61.764,97 58.863,79 18.028,48 27.853,80 -1.504,27 -105.428,40 62.066,54 490.448,22

Evergem 36.557 4.135,42 1.953,02 2.052,00 532.885,70 148.430,66 -105.335,59 97.194,38 29.768,16 45.991,49 -2.483,81 -174.080,68 143.327,19 715.697,49

Gavere 13.217 1.940,60 793,90 250.063,59 53.664,36 -42.818,78 35.140,14 10.762,53 16.627,99 -898,01 -62.938,00 259.603,83

Kaprijke 6.587 874,97 401,48 112.747,68 26.744,88 -21.653,71 17.512,91 5.363,76 8.286,95 -447,54 -31.366,62 117.188,30

Lievegem 26.979 3.783,46 1.573,56 487.532,52 109.541,56 -84.869,52 71.729,28 21.968,85 33.941,63 -1.833,05 -128.471,23 509.540,04

Maldegem 24.615 3.385,10 1.471,47 436.200,28 99.943,12 -79.363,33 65.444,09 20.043,86 30.967,54 -1.672,43 -117.214,10 454.349,04

Merelbeke 25.200 2.621,70 1.422,28 1.119,70 337.829,39 102.318,37 -76.710,28 66.999,44 20.520,22 31.703,52 -1.712,18 -119.999,81 78.208,31 439.156,98

Nazareth 12.214 1.305,98 817,06 318,80 168.287,15 49.591,93 -44.067,90 32.473,46 9.945,79 15.366,14 -829,86 -58.161,81 22.267,40 194.872,29

Sint-Laureins 7.041 830,55 425,18 236,32 107.023,76 28.588,24 -22.931,97 18.719,96 5.733,45 8.858,11 -478,39 -33.528,52 16.506,38 128.491,03

Sint-Martens-Latem 8.257 1.036,34 646,08 133.541,64 33.525,51 -34.846,15 21.952,95 6.723,63 10.387,93 -561,01 -39.318,99 131.405,52

Zulte 16.000 1.820,54 880,50 700,03 234.592,79 64.964,04 -47.489,52 42.539,33 13.028,71 20.129,22 -1.087,10 -76.190,36 48.895,39 299.382,50

totaal IVM 299.018 37.687,38 16.965,81 6.216,83 4.856.354,55 1.214.088,64 -915.046,26 795.001,50 243.488,68 376.187,40 -20.316,36 -1.423.892,99 434.230,41 5.560.095,56
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Bij het aangevoerd tonnage restafval wordt hier het totale aanbod aan huisvuil, grof vuil en brandbaar afval van de stad of gemeente 
in rekening gebracht. Voor het variabel deel (volgens het werkelijke gebruik): zie bedragen in tabel “Diensten en diverse goederen” 
(blz. 121) en tabel “Omzet” (blz. 125) aangeduid met *.

TABEL BEREKENING REËLE KOST 2023

stad/gemeente aantal
inwoners

aangevoerd
tonnage
restafval

opgehaald
tonnage papier

+ karton

opgehaald
tonnage gft

AEC
variabel deel

€

AEC
vast deel

€

Fost Plus
variabel deel

€

Fost Plus
vast deel

€

groen
vast deel

€

KGA
vast deel

€

algemeen
vast deel

€

resultaat
2022

vast deel €

correctie
gft
€

totaal
€

Aalter 29.529 3.976,40 1.474,36 512.394,55 119.895,20 -79.519,20 78.508,98 24.045,30 37.149,73 -2.006,31 -140.614,06 549.854,20

Assenede 14.636 1.771,78 818,50 390,70 228.309,63 59.425,86 -44.145,57 38.912,85 11.918,01 18.413,20 -994,42 -69.695,13 27.289,44 269.433,87

Deinze 44.930 5.981,30 2.454,40 770.743,77 182.427,15 -132.377,38 119.455,74 36.586,25 56.525,36 -3.052,71 -213.952,04 816.356,14

De Pinte 11.116 1.100,14 688,84 510,68 141.762,84 45.133,77 -37.152,39 29.554,20 9.051,70 13.984,77 -755,26 -52.933,25 35.669,75 184.316,12

Eeklo 22.140 3.123,10 1.145,18 888,60 402.439,25 89.893,99 -61.764,97 58.863,79 18.028,48 27.853,80 -1.504,27 -105.428,40 62.066,54 490.448,22

Evergem 36.557 4.135,42 1.953,02 2.052,00 532.885,70 148.430,66 -105.335,59 97.194,38 29.768,16 45.991,49 -2.483,81 -174.080,68 143.327,19 715.697,49

Gavere 13.217 1.940,60 793,90 250.063,59 53.664,36 -42.818,78 35.140,14 10.762,53 16.627,99 -898,01 -62.938,00 259.603,83

Kaprijke 6.587 874,97 401,48 112.747,68 26.744,88 -21.653,71 17.512,91 5.363,76 8.286,95 -447,54 -31.366,62 117.188,30

Lievegem 26.979 3.783,46 1.573,56 487.532,52 109.541,56 -84.869,52 71.729,28 21.968,85 33.941,63 -1.833,05 -128.471,23 509.540,04

Maldegem 24.615 3.385,10 1.471,47 436.200,28 99.943,12 -79.363,33 65.444,09 20.043,86 30.967,54 -1.672,43 -117.214,10 454.349,04

Merelbeke 25.200 2.621,70 1.422,28 1.119,70 337.829,39 102.318,37 -76.710,28 66.999,44 20.520,22 31.703,52 -1.712,18 -119.999,81 78.208,31 439.156,98

Nazareth 12.214 1.305,98 817,06 318,80 168.287,15 49.591,93 -44.067,90 32.473,46 9.945,79 15.366,14 -829,86 -58.161,81 22.267,40 194.872,29

Sint-Laureins 7.041 830,55 425,18 236,32 107.023,76 28.588,24 -22.931,97 18.719,96 5.733,45 8.858,11 -478,39 -33.528,52 16.506,38 128.491,03

Sint-Martens-Latem 8.257 1.036,34 646,08 133.541,64 33.525,51 -34.846,15 21.952,95 6.723,63 10.387,93 -561,01 -39.318,99 131.405,52

Zulte 16.000 1.820,54 880,50 700,03 234.592,79 64.964,04 -47.489,52 42.539,33 13.028,71 20.129,22 -1.087,10 -76.190,36 48.895,39 299.382,50

totaal IVM 299.018 37.687,38 16.965,81 6.216,83 4.856.354,55 1.214.088,64 -915.046,26 795.001,50 243.488,68 376.187,40 -20.316,36 -1.423.892,99 434.230,41 5.560.095,56
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3. AFREKENING BIJDRAGE KOSTEN

Teneinde de werking van IVM mogelijk te maken, betalen de gemeenten een voorschot op de kosten van het boekjaar. Telkenmale bij 
het opstellen van het jaarverslag worden deze voorschotten vergeleken met de reële kosten en wordt vastgelegd welke bedragen de 
individuele stad of gemeente terug dient te krijgen of dient bij te betalen.

TABEL AFREKENING WERKINGSKOSTEN 2023

stad/gemeente voorschotten
bijdrage  

milieuheffing
werkelijk betaald reële kost saldo afrekening

Aalter 584.000,00 -62.029,87 521.970,13 549.854,20 27.884,07

Assenede 304.000,00 -27.638,89 276.361,11 269.433,87 -6.927,24

Deinze 893.000,00 -93.305,31 799.694,69 816.356,14 16.661,46

De Pinte 218.000,00 -17.161,64 200.838,36 184.316,12 -16.522,24

Eeklo 533.000,00 -48.718,81 484.281,19 490.448,22 6.167,03

Evergem 758.000,00 -64.510,50 693.489,50 715.697,49 22.207,99

Gavere 289.000,00 -30.272,40 258.727,60 259.603,83 876,23

Kaprijke 129.000,00 -13.649,10 115.350,90 117.188,30 1.837,40

Lievegem 558.000,00 -59.020,10 498.979,90 509.540,04 10.560,14

Maldegem 495.000,00 -52.805,88 442.194,12 454.349,04 12.154,92

Merelbeke 495.000,00 -40.897,22 454.102,78 439.156,98 -14.945,80

Nazareth 225.000,00 -20.372,64 204.627,36 194.872,29 -9.755,07

Sint-Laureins 151.000,00 -12.956,17 138.043,83 128.491,03 -9.552,81

Sint-Martens-Latem 168.000,00 -16.166,39 151.833,61 131.405,52 -20.428,09

Zulte 348.000,00 -28.399,52 319.600,48 299.382,50 -20.217,98

totaal 6.148.000,00 -587.904,44 5.560.095,56 5.560.095,56 0,00
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